2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Каменский городской Совет депутатов Каменского района
Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

29.10.2024  №  32	                                                                           г. Камень-на-Оби

О рассмотрении протеста Каменского межрайонного прокурора от 30.09.2024 № 02-71-2024/118 на решение Каменского городского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 24.12.2021 № 20 «Об утверждении положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования городское поселение город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, на основании   протеста   Каменской  межрайонной   прокуратуры  от 30.09.2024 № 02-71-2024/118,

Каменский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

[bookmark: dst101258][bookmark: dst101181][bookmark: dst657][bookmark: _Hlk105078323]1. Протест Каменского межрайонного прокурора удовлетворить.
2. Внести в решение Каменского городского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от 24.12.2021 № 20 «Об утверждении положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края» следующие изменения:
абзац 1 раздела 3 Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края изложить в следующей редакции:
«При осуществлении муниципального контроля Контрольный орган проводит следующие виды профилактических мероприятий:
1) информирование;
2) консультирование;»;
		пункт 3.2. Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края исключить;
	пункт 4.9.4. Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края изложить в следующей редакции:
	«4.9.4. По результатам проведения выездного обследования не могут быть приняты решения, предусмотренные подпунктом 2 пункта 4.2.1. настоящего Положения.»;
раздел 7. Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края изложить в следующей редакции:
«До 31 декабря 2025 года информирование контролируемого лица о совершаемых должностными лицами контрольного (надзорного) органа и иными уполномоченными лицами действиях и принимаемых решениях, направление документов и сведений контролируемому лицу контрольным (надзорным) органом могут осуществляться в том числе на бумажном носителе с использованием почтовой связи в случае невозможности информирования контролируемого лица в электронной форме либо по запросу контролируемого лица. Контрольный (надзорный) орган в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня поступления такого запроса, направляет контролируемому лицу указанные документы и (или) сведения.»;
3. Настоящее решение опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации района.
4. Направить копию настоящего решения в Каменскую межрайонную прокуратуру.

Глава города
Камень-на-Оби 								          Е.П. Чернышов